

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

OBJETO: Registro de preço para aquisição de alimentos para a composição da Merenda Escolar do Município de Contendas do Sincorá – BA, para o ano letivo de 2023, em atendimento a Secretaria de Educação.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 017/2023

EMPRESA: MARIA MADALENA RIBEIRO MINEMERCADO EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 08.374.998/0001-04.

LOTE 02						
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
8	Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos — embalagem de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a parti da data de entrega.	KG	Pérola	5.000	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00

9	Arroz, agulhinha longo fino polido tipo 1, de boa qualidade sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Embalagem de 1 kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	Rampinelli	2.600	R\$ 3,99	R\$ 10.374,00
10	Café em pó, com selo de pureza, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas, de palha ou folhas torradas, prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega, embalagens com 250 g.	PCT	Baiano	4.600	R\$ 6,32	R\$ 29.072,00
11	Farinha de milho, amarelada em flocos enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica contendo 500g, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	Flocão Baiano	5.000	R\$ 1,59	R\$ 7.950,00
12	Farinha de trigo, enriquecida de ferro e ácido fólico, embalagem de 1 kg, isento de mofo, livre de parasitas e substância nocivas, odores estranhos, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	D. Benta	250	R\$ 5,59	R\$ 1.397,50
13	Feijão carioca, tipo 01, novo, de boa qualidade, constituídos de grãos inteiros e sãos. Embalagem plástica de 01 kg, livre de parasitas (carunchos), odores estranhos, substância nocivas, pregos, paus, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	KG	Grão Bonito	1.800	R\$ 7,12	R\$ 12.816,00
VALOR GLOBAL						R\$ 77.559,50
SETENTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS CINQUENTA CENTAVOS						



**CONTENDAS
do SINCORÁ**
NOVO TEMPO
NOVA HISTÓRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 14.106.553/0001-38

LOTE 03

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
14	Bolacha doce ou Biscoito sabor maisena, de boa qualidade, sem recheio. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 116g. A porção (30g) deve conter no máximo 120mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PCT	Brandini	3.600	4,99	R\$ 17.964,00
15	Bolacha salgada ou Biscoito salgado tipo cream cracker, de boa qualidade. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquida de 116g. A porção (30g) deve conter no máximo 230mg de sódio. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	PCT	Brandini	3.600	4,99	R\$ 17.964,00
16	Biscoito integral, tipo Cookie, alimento para dieta de Ingestão 0% Lactose. Elaborado com ingredientes naturais, como farinha Integral, melado de cana, açúcar Mascavo, óleos vegetais, amido de Milho, flocos de limão, laranja e tangerina desidratada. Produto sem Leite e derivados. Embalagem com Informação nutricional, data de validade e peso líquido 200g.	PCT	Bauducco	60	7,99	R\$ 479,40
VALOR GLOBAL						R\$ 36.407,40
TRINTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETE REAIS QUARENTA CENTAVOS						



**CONTENDAS
do SINCORÁ**
NOVO TEMPO
NOVA HISTÓRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 14.106.553/0001-38

LOTE 04

Praça Municipal, nº 100, Centro – CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá - Bahia

Fone/Fax (0**77) 3416-2219 CNPJ nº 14.106.553/0001-38

Email.: licitacaocontendas@gmail.com

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
17	Caldo de galinha/carne, cartela com 24 tabletes de 19g. Embalagem livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou consumo humano. A porção (1,2 cubo) deve conter no máximo 1200mg de sódio. Validade não inferior a 180 dias.	TABLET	Maggi	350	R\$ 15,92	R\$ 5.572,00
18	Canjica de Milho, branca natural, sem casca, pacote com 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06a partir da data de entrega.	PCT	Yoki	1200	R\$ 5,52	R\$ 6.624,00
19	Coco Ralado puro sem adição de açúcar acondicionados em pacotes de 100 g (Prazo e validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).	KG	Sococo	2.000	R\$ 5,56	R\$ 11.120,00
20	Extrato de tomate concentrado, embalagem integra de 270g, na embalagem deveser constar data de fabricação, data de validade e numero do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. É tolerada a dição 1 % de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 03 meses da data de entrega	LATA	goialli	320	R\$ 4,79	R\$ 1.532,80
21	Macarrão Espaguete, embalagem com 400g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	Petyan	3.000	R\$ 2,76	R\$ 8.280,00
22	Macarrão Parafuso, embalagem com 500g, com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PCT	Petyan	1.600	R\$ 3,19	R\$ 5.104,00



23	Margarina vegetal, com no mínimo lipídios de 65%, com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante,	UND	Qualy	1000	R\$ 10,32	R\$ 10.320,00
----	---	-----	-------	------	-----------	------------------

	data da fabricação e prazo de validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. A porção de 10g (1 colher de sopa) deve conter no máximo 80 mg de sadio					
24	Milho de pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isenta de sujidade e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500g.	PCT	Yoki	100	R\$ 4,79	R\$ 479,00
25	Milho verde, sachê ou lata, embalagem com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 – ANVISA.	UND	Quero	1.600	R\$ 3,19	R\$ 5.104,00
26	Mucilon – Mucilon multicereais, tipo Mucilon láctea, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecidas com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 180g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data de entrega.	UND	Nestlé	1.200	R\$ 5,59	R\$ 6.708,00
27	Óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ml; embalado em caixa de papelão reforçado.	UND	Liza	380	R\$ 7,92	R\$ 3.009,60
28	PTS – Proteína de Soja texturizada, Embalagem; pacote com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.	UND	Sinhá	900	R\$ 7,12	R\$ 6.408,00
29	Sal iodado, para consumo doméstico, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Tipo: de melhor qualidade.	KG	Nota10	180	R\$ 0,80	R\$ 144,00



30	Salsicha, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 1 kg. Na porção de 50g (2 salsichas) o produto devera conter no máximo 500mg de sódio/porção. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	Frial	1.400	R\$ 9,52	R\$ 13.328,00
VALOR GLOBAL						R\$ 83.733,40
OITENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS QUARENTA CENTAVOS						

LOTE 05						
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$
31	Pão Doce Pão do tipo: Pão Careca ou Pão para Hot-Dog	UND	Ki pão	40.000	R\$ 0,68	R\$ 27.200,00
32	Pão Frances	UND	Ki pão	40.000	R\$ 0,68	R\$ 27.200,00
VALOR GLOBAL						R\$ 54.400,00
CINQUENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS REAIS						

LOTE 07						
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor total R\$



36	Polpa de Frutas, de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre produtor, sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. Sabores diversos.	KG	Polpfrut	6.000	R\$ 7,92	R\$ 47.520,00
37	Salsicha, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalada de 1 kg. Na porção de 50g (2 salsichas) o produto deverá conter no máximo 500mg de sódio/porção. O produto deverá ter registro no Ministério da	KG	Frial	1000	R\$ 9,52	R\$ 9.520,00



	Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
38	Sardinha em conserva, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente defolha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 165g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Unidade	Laje	2600	R\$ 4,72	R\$ 12.272,00	
VALOR GLOBAL SESSENTA E NOVE MIL TREZENTOS E DOZE REAIS						R\$ 0	69.312,0

VALOR GLOBAL: R\$ 321.412,30 (trezentos e vinte e um mil quatrocentos e doze reais e trinta centavos).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 09 de maio de 2023.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 09 de maio de 2023.